186.8 miles de pesos, correspondientes a los meses de mayo a noviembre del año 2023. 

2023-D-30114-19-2115-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Nautla, Veracruz de Ignacio de la Llave aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 186,760.00 pesos (ciento ochenta 
y seis mil setecientos sesenta pesos 00/100 M.N.), por concepto de los pagos realizados de 
los meses de mayo a noviembre de 2023 del contrato número PSE190108GC9, así como por 
la falta de pólizas de egresos y reporte fotográfico que avale los servicios prestados. 

4.  Con la revisión de 3 expedientes de adquisiciones seleccionados como muestra de

[...]

en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo 
segundo, 43 y 70, fracciones I y V. 

2023-D-30114-19-2115-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,270,400.00 pesos (un millón doscientos setenta mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la 
cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por falta de documentación 
justificativa que acredite que los servicios contratados se realizaron conforme a las

[...]

junio de 2023, por un monto de 1,000,000.00 pesos (un millón de pesos 00/100 M.N.),  y 
para el contrato número VEMR6304119L1 no se presentó el acta de entrega-recepción del 
servicio, la evidencia de los entregables, el reporte fotográfico ni la póliza de egresos, por un 
monto de 270,400.00 pesos (doscientos setenta mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.), en 
incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo 
segundo, 43 y 70, fracciones I y V. 

5.  Con la revisión de 2 gastos diversos seleccionados como muestra de auditoría por un 
monto de 290.5 miles de pesos, pagados con recursos de Participaciones Federales a

[...]

incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo 
primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

2023-D-30114-19-2115-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
290,537.80 pesos (doscientos noventa mil quinientos treinta y siete pesos 80/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la 
cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta de 
documentación justificativa que acredite que los bienes contratados fueron entregados a la